FUNDO DE SAUDE DE SAO JOSE DA COROA GRANDE

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS
REALIZADAS
(b)

SALDO

(b-a)

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribui¢des Sociais
Contribui¢des Econémicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliérias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de ConcessOes e Permissdes
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Producédo Vegetal
Receita da Producéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Rec.Industria de Transformagdo
Receita da IndUstria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para 0 Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
IndenizagBes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagoes de Crédito Internas
Operag0es de Créd. Externas
ALIENACAO DE BENS
Alienagdo de Bens Mdveis
Alienagdo de Bens Imdveis
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Instit. Publicas

Transferéncias de Convénios

7.557.000,00
7.257.000,00

30.000,00

30.000,00

41.000,00
7.186.000,00
6.536.000,00

650.000,00

300.000,00

300.000,00
100.000,00

200.000,00

7.557.000,00
7.257.000,00

30.000,00

30.000,00

41.000,00
7.186.000,00
6.536.000,00

650.000,00

300.000,00

300.000,00
100.000,00

200.000,00

3.5659.661,81
3.318.504,34

34.349,78

34.349,78

3.284.154,56
3.283.140,18

1.014,38

241.157,47

241.157,47
241.157,47

3.997.338,19
3.938.495,66

4.349,78

4.349,78

41.000,00
3.901.845,44
3.252.859,82

648.985,62

58.842,53

58.842,53
141.157,47

200.000,00
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EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

FUNDO DE SAUDE DE SAO JOSE DA COROA GRANDE

BALANCO ORCAMENTARIO

Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralizacéo do Capital Social

Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.

Restituicdes

Receitas de Capital Diversas

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)

7.557.000,00

7.557.000,00

3.559.661,81

3.997.338,19

REFINANCIAMENTO (11)
Operac0es de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (1) = (1 + 1)

7.557.000,00

7.557.000,00

3.559.661,81

3.997.338,19

DEFICIT (1V)

3.967.840,01

3.967.840,01

TOTAL (V) = (111 + 1V)

7.557.000,00

7.557.000,00

7.527.501,82

29.498,18

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

(d)

DOTACAO
ATUALIZADA

()

DESPESAS
EMPENHADAS

®

DESPESAS
LIQUIDADAS

(9)

DESPESAS
PAGAS

(h)

SALDO DA
DOTACAO

(=

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

7.557.000,00
7.406.000,00
4.077.000,00

3.329.000,00
151.000,00
151.000,00

7.557.000,00
7.540.230,69
3.930.758,94

3.609.471,75
16.769,31
16.769,31

7.527.501,82
7.511.252,51
3.930.667,07

3.580.585,44
16.249,31
16.249,31

6.970.402,20
6.954.152,89
3.695.575,25

3.258.577,64
16.249,31
16.249,31

6.656.186,95
6.639.937,64
3.605.507,45

3.034.430,19
16.249,31
16.249,31

29.498,18
28.978,18
91,87

28.886,31
520,00
520,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

7.557.000,00

7.557.000,00

7.527.501,82

6.970.402,20

6.656.186,95

29.498,18

AMORTIZACAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (VII)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI +

VII)

7.557.000,00

7.557.000,00

7.527.501,82

6.970.402,20

6.656.186,95

29.498,18

SUPERAVIT (IX)

TOTAL (X) = (VIII + IX)

7.557.000,00

7.557.000,00

7.527.501,82

6.970.402,20

6.656.186,95

29.498,18

>
%
=
=
S
1%
=
o)
Q
[}
.
)
@
k-]
®
8
=
o
o)
<
<
2
g
o]
15
(@]
o
=3
Q
o]
Q
o)
aQ
Q
]
c
3
2
Q
Q
o)}
B
Q
Q
R
g
N
Q
%ﬂ
N
w
o3
a
[«
oy
!
=
©
N
o1

O
Q
Q
c
3
g
o
>
7]
>
g
o
9
Q,
2
3
3
[¢]
3
m
[
>
pzd
>
ue]
C
>
Py}
Q
C
m
@
(@]
<
m
w
b=
Py
[ve]
>
wn
i
Py}
m
_|
o
py)
Py}
m
wn



FUNDO DE SAUDE DE SAO JOSE DA COROA GRANDE § g
c
o 3
BALANCO ORCAMENTARIO |
3 3
e - ~ = >
EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO g8
[}
g8
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS: 85
INSCRITOS 3 <
Do
EM 31 DE & 3
RESTOS A PAGAR NAO EM EXERCICIOS | DEZEMBRO DO | LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO g %
PROCESSADOS ANTERIORES EXERCICIO 38
ANTERIOR Sm
@) (b) © (d) (®) ()=(a+b-c-e) S
DESPESAS CORRENTES 417.654,03 |- 1.796.084,00 115.831,19 115.831,19 - |- 1.494.261,16 § s
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - - - e
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - - g >
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 417.654,03 |- 1.796.084,00 115.831,19 115.831,19 - |- 1.494.261,16 gg
DESPESAS DE CAPITAL 229.872,80 1.284.757,57 215.670,94 215.670,94 - 1.298.959,43 S 0
INVESTIMENTOS 229.872,80 1.284.757,57 215.670,94 215.670,94 - 1.298.959,43 g2
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - - gnm
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA - - - - - - S¢
TOTAL 647.526,83 |- 511.326,43 331.502,13 331.502,13 - |- 195.301,73 _% §
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FUNDO DE SAUDE DE SAO JOSE DA COROA GRANDE
BALANCO ORCAMENTARIO

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

INSCRITOS
EM EM 31 DE
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E EXERCICIOS DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
€)) (b) (©) (d) (e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES 3.209,06 445.746,93 398.907,81 - 50.048,18
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - 140.680,07 108.418,46 - 32.261,61
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.209,06 305.066,36 290.489,35 - 17.786,57
DESPESAS DE CAPITAL - 1.250,00 - - 1.250,00
INVESTIMENTOS - 1.250,00 - - 1.250,00
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - -
TOTAL 3.209,06 446.996,93 398.907,81 - 51.298,18

NOTA EXPLICATIVA: 1) Houve déficit na execucdo das receitas em face do ndo recebimento das transferéncias de outras esferas de governo conforme foram previstas. Houve
superavit na execucao das despesas.
2) Os créditos adicionais abertos no exercicio tiveram como recursos 0s de anulacdo. N&o ocorreu a reabertura de créditos adicionais.
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FUNDO DE ASSISTENCIA SAO JOSE DA COROA GRANDE

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS
REALIZADAS
(b)

SALDO

(b-a)

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribui¢des Sociais
Contribui¢des Econémicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliérias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de ConcessOes e Permissdes
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Producédo Vegetal
Receita da Producéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Rec.Industria de Transformagdo
Receita da IndUstria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para 0 Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
IndenizagBes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagoes de Crédito Internas
Operag0es de Créd. Externas
ALIENACAO DE BENS
Alienagdo de Bens Mdveis
Alienagdo de Bens Imdveis
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Instit. Publicas

Transferéncias de Convénios

1.405.000,00
1.405.000,00

1.405.000,00
655.000,00

750.000,00

1.405.000,00
1.405.000,00

1.405.000,00
655.000,00

750.000,00

277.052,83
277.052,83

13.289,81

13.289,81

263.763,02
263.763,02

1.127.947,17
1.127.947,17

13.289,81

13.289,81

1.141.236,98
391.236,98

750.000,00
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FUNDO DE ASSISTENCIA SAO JOSE DA COROA GRANDE

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

BALANCO ORCAMENTARIO

Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralizacéo do Capital Social

Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.

Restituicdes

Receitas de Capital Diversas

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1) 1.405.000,00 1.405.000,00 277.052,83 1.127.947,17
REFINANCIAMENTO (11) - - - -
Operac0es de Crédito Internas - - - -
Mobiliéria - - - -
Contratual - - - -
Operacoes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (1) = (1 + 1) 1.405.000,00 1.405.000,00 277.052,83 1.127.947,17
DEFICIT (1V) - - 727.449,07 727.449,07
TOTAL (V) = (Il + 1V) 1.405.000,00 1.405.000,00 1.004.501,90 400.498,10
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro - - - -
Reabertura de Créditos Adicionais - - - -
DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTACAO
(d) Q) ® ) (h) ()=(e-)
DESPESAS 1.277.000,00 1.277.000,00 1.004.501,90 806.288,53 723.683,14 272.498,10

DESPESAS CORRENTES 1.232.000,00 1.241.124,57 1.000.410,90 802.197,53 719.592,14 240.713,67
Pessoal e Encargos Sociais 426.000,00 480.266,18 444.940,81 358.499,40 326.863,39 35.325,37
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 806.000,00 760.858,39 555.470,09 443.698,13 392.728,75 205.388,30

DESPESAS DE CAPITAL 45.000,00 35.875,43 4.091,00 4.091,00 4.091,00 31.784,43
Investimentos 45.000,00 35.875,43 4.091,00 4.091,00 4.091,00 31.784,43
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacdo da Divida - - - - - -

RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -

RESERVA DO RPPS - - - - - -

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 1.277.000,00 1.277.000,00 1.004.501,90 806.288,53 723.683,14 272.498,10
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - - -
REFINANCIAMENTO (VII)

Amortizacdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria N
Outras Dividas -

Amortizacdo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria N
Outras Dividas -

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VII) = (VI + 1.277.000,00 1.277.000,00 1.004.501,90 806.288,53 723.683,14 272.498,10
VII)

SUPERAVIT (IX) 128.000,00 128.000,00 - - - 128.000,00
TOTAL (X) = (VI + 1X) 1.405.000,00 1.405.000,00 1.004.501,90 806.288,53 723.683,14 400.498,10
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EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

FUNDO DE ASSISTENCIA SAO JOSE DA COROA GRANDE

BALANCO ORCAMENTARIO

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS:

INSCRITOS
EM 31 DE
RESTOS A PAGAR NAO EM EXERCICIOS | DEZEMBRO DO | LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
PROCESSADOS ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
(@ (b) © (d) (® (H)=(a+b-c-e)
DESPESAS CORRENTES - 9.833,23 - - 9.833,23
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - _
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - .
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 9.833,23 - - 9.833,23
DESPESAS DE CAPITAL - - - - _
INVESTIMENTOS - - - - .
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - .
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - .
TOTAL - 9.833,23 - - 9.833,23
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FUNDO DE ASSISTENCIA SAO JOSE DA COROA GRANDE
BALANCO ORCAMENTARIO

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES): DEZEMBRO

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

INSCRITOS
EM EM 31 DE
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E EXERCICIOS DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
€)) (b) (©) (d) (e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 92.766,80 88.267,30 - 4.499,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - 12.466,92 11.523,78 - 943,14
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 80.299,88 76.743,52 - 3.556,36
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
INVESTIMENTOS - - - - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - -
TOTAL - 92.766,80 88.267,30 - 4.499,50

NOTAS EXPLICATIVAS: 1) Houve déficit na execucédo das receitas em face do ndo recebimento de transferéncias do municipio conforme foram previstas. Houve superavit na
execucao das despesas

2)Os créditos adicionais abertos no exercicio tiveram como recursos os de anulacdo. Ndo ocorreu a reabertura de créditos adicionais.
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